URZAD MIASTA
59-220 LEGNICA
Plac Stowiariski 8 Legnica, dnia 29.03.2021r.
IM.RZP.271.6.1.59.1.2021
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy : postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
Wybér  Wykonawey ushigi: ,,Odbiér odpadéw komunalnych od wlascicieli
nieruchomosci z terenu Gminy Legnica”.

W zwigzku z wniesionymi przez Wykonawcéw zapytaniami do specyfikacji warunkow
zamo6wienia w ww. postgpowaniu, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych z
dnia 11.09.2019r. (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 — ze zmianami) oraz pkt VIII ,Instrukcji dla
Wykonawcow™ — Rozdzial 2 siwz Zamawiajacy ponizej publikuje tresé¢ zapytan
i udziela odpowiedzi jak nizej:

Zamawiajacy zapytania ponumerowat kolejno po udzieleniu odpowiedzi na pytania - pisma
Zamawiajgcego IM.RZP.271.6.1.59.1.2021 z dnia 19.03.2021r. — publikacja na stronie internetowe;j
www.platformazakupowa.pl - ktéra jest srodkiem komunikacji elektronicznej Zamawiajgcego i stronie
internetowej Zamawiajgcego www.um.bip.legnica.eu w dniu 19.03.2021r.

W zwiqzku z pandemiq Covid-19, czas niezbedny na przygotowanie odpowiedzi wydluza sig,
ze wigledu na liczne absencje pracownikow biur projektowych, pracownikéw merytorycznych
i innych podmiotéw wspomagajgcych przygotowanie wyczerpujgcych i przejrzystych odpowiedzi,
zachowujqc jednoczesnie zasady uczciwej konkurencji i réwnego traktowania Wykonawcow.

Zamawiajqcy doklada wszelkich staran, aby priygotowywane odpowiedzi utatwily
Wykonawcom skladanie rzetelnie sporzqdzonych ofert.

Pytanie nr 3:

Dotyczy ,.Instrukcja dla Wykonawcéw” VI Przedmiotowe $rodki dowodowe: Zamawiajacy wymaga
aby pojazdy Wykonawcy byty wyposazone w silniki spelniajace normy EURO: w tym 75 % pojazddw
min. EURO 4 w tym dwa pojazdy min EURO 6. Uwazamy, Ze co najmniej 75 % pojazdéw powinno
by¢ wyposazone w silniki spetniajace Euro 6 a pozostale co najmniej Euro 4.

Odpowiedi:

Zamawiajacy realizujgcy powyzsze zaméwienie — zadanie z doswiadczenia wie jaka ilosé sprzetu
niezbedna jest to prawidlowej realizacji zadania. Ponadto przypominam, ze zgodnie z zapisami IDW:
pkt IX ppkt. 1.2.3.2 ,,..1) Wyzej wymieniona ilos¢ sprzetu (okreslona w powyzszej tabeli) Jest iloscig
minimalng. Faktyczna ilos¢ sprzetu, jakg Wykonawca bedzie musial zastosowac bedzie wynikala
z rzeczywistych potrzeb tak aby odpady komunalne z terenu miasta Legnicy byly na biezgco
odbierane....”

oraz, ze zgodnie z pkt XXIV IDW posiadanie samochodéw z wyzsza klasa silnikow- silniki
spetniajgce normg¢ EURO 5 jest punktowanym kryterium wyboru ofert. Zamawiajacy nie zmienia-
nie podwyzsza warunkow udzialu w postepowaniu - wymogéw, tak by do postgpowania mogto
przystapi¢ jak najwigcej podmiotow tj. zwigkszenie konkurencyjnosci. Zapisy swz pozostaja
bez zmian.

Pytanie nr 4 ;

IX Warunki udzialu w postgpowaniu: 1.2.3.2. Nazwa i opis wymaganego sprzetu: L.p.2 Zamawiajacy
wymaga 3 szt. samochodéw. Po co az 3 samochody na tak mala ilos¢ pojemnikéw typu dzwon?
Naszym zdaniem wystarczg dwa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy realizujgcy powyzsze zaméwienie — zadanie z doswiadczenia wie jaka ilos¢ sprzetu
niezbgdna jest to prawidtowej realizacji zadania. Ponadto przypominam, ze zgodnie z zapisami IDW:

pkt IX ppkt. 1.2.3.2 ,,..1) Wyzej wymieniona ilos¢ sprzetu (okreslona w powyzszej tabeli) Jest iloscig
minimalng. Faktyczna ilos¢ sprzetu, jakg Wykonawca bedzie musial zastosowaé bedzie wynikala

z rzeczywistych potrzeb tak aby odpady komunalne z terenu miasta Legnicy byly na biezgco
odbierane....”



Ponadto pojazdy ktore odbieraja odpady z pojemnikow typu  dzwon odbieraja réwniez
odpady z pojemnikow pétpodziemnych. Na terenie miasta ustawionych jest obecnie 220 pojemnikow
typu dzwon.

Pytanie nr 5:

L.p. 3 Zamawiajagcy wymaga 8 samochodéw. Po co az 8 samochodéw skoro wszystkie kontenery
powinno zamieni¢ si¢ na pojemniki np. 1100 1? Po co wozié odpady luzem bez zgniatania(redukcji
objetosci)? Jednym kursem na instalacje komunalna mozna zawiez¢ kilkanascie razy wigcej odpadow.
Wozenie odpadéw luzem nie jest ani ekonomiczne ani ekologiczne.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 3i 4.

Ponadto pojazdy ktére odbieraja odpady z pojemnikéw typu  dzwon odbierajg rowniez
odpady z pojemnikow potpodziemnych. Na terenie miasta ustawionych jest obecnie 220 pojemnikow
typu dzwon.

Pytanie nr 6

W opisie Przedmiotu Zaméwienia pkt. 8 Pojemniki i worki. Wykonawca pyta czy mozna zamieni¢

kontenery 8 i 10 m3 na pojemniki np. 1100 | a jezeli nie to dlaczego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zamiang konteneréw 8 i 10 m3 na pojemniki np. 1100 1

Zamawiajacy pozostawia ww. zapisy bez zmian i wyjasnia, ze kontenery o pojemnosciach 8 i 10 m3

zajmujg o wiele mniej miejsca niz 8 czy 10 sztuk pojemnikéw o pojemnosci 1100 litréw. Ustawienie

konteneréw w duzych wnetrzach podwérzowych w ktérych Jeden zasiek smietnikowy przynalezny

Jest do np. 20 nieruchomosci jest jak najbardziej uzasadnione.

A wymagana ilos¢ konteneréw i pojemnikéw wynika z potrzeb klientow, ktérzy deklaruja jaka ilos¢

i jakiego rodzaju pojemniki sa im potrzebne, by w pemi odbierane byly wytwarzane przez nich

odpady komunalnej z danego adresu/nieruchomosci na ktérej:

a) zamieszkuja mieszkancy,

b) nie zamieszkuja mieszkaricy, a powstaja odpady komunalne,

¢) w czesci zamieszkujg mieszkaficy oraz z nieruchomosci, na ktorej w czgsci nie zamieszkuja
mieszkarcy. a na terenie ktorej powstaja odpady komunalne,

tj. nieruchomosci zamieszkatych i niezamieszkatych.

Pytanie nr 7:

Zamawiajacy wymaga aby Pojemniki powinny by odpowiedniego koloru oraz oznaczone napisami.
Powinny by¢ myte i dezynfekowane oraz utrzymane w nalezytym stanie technicznym.
Czy za niespelnienie wymagan stanu technicznego, kolorystyki, stanu sanitarnego Zamawiajacy
przewidzial kary?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze kary i ich wysokos¢ zamieszczone sa w § 10 ust 2 [) projektu umowy.
Ponadto pojemniki niesprawne technicznie Wykonawca obowigzany jest do wymiany w terminie 3 dni
od daty zgloszenia.

Kolorystyka pojemnikow wynika z Rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 29 grudnia 2016 r.
W sprawie szczegélowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadow.
W Rozporzadzeniu ustawodawca wskazuje rowniez terminy graniczne obowigzywania kolorystyki
pojemnikow.



Pytanie nr 8:

Czy po podpisaniu umowy bedzie petna dowolno$¢ kolorystyczna pojemnikéw oraz ich stanu
technicznego jak to ma miejsce w chwili obecnej? Pokazujemy przyklady z dokonanej wizji lokalnej
czesci miejsc gromadzenia odpadéw. Kolorystyka nie pojemnika nie odpowiada frakcji odpadow,

do ktorej jest przeznaczony, nawet przy nowych adresach. Kontenery z6tte maja przy wlotach spalone
lub wyrwane gumy zabezpieczajace wlot. fatwo mozna si¢ skaleczy¢ przez ostre krawedzie
wystajacych blach. Pojemniki i kontenery sa brudne, dziurawe, uszkodzone bez klap. W zalaczeniu
zdjecia wykonane w marcu 2021r.

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 7.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiajacy dopuszcza wystgpowanie tzw. przesypow jak to ma miejsce w chwili obecnej
na terenie catego miasta? W zaltgczeniu zdjecia wykonane a miesiacu marcu 2021 .

Odpowiedz:

W przypadku przesypow to wiasciciel nieruchomosci zobowigzany jest do dostosowania pojemnikow
tak aby nie dochodzilo do przesypow a pojemniki mozna bylo swobodnie zamkna¢ klapa (Uchwata
Rady Miejskiej Legnicy w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania w czystosci i porzadku
na terenie Gminy Legnica).

Pytanie nr 10:

Czy Wykonawca powinien posprzata¢ miejsce gromadzenia pojemnikéw po wystapieniu tzw.
przesypow?

Odpowiedz:

Wykonawca zobowigzany jest do porzadkowania terenu zanieczyszczonego odpadami i innymi
zanieczyszczeniami wysypanymi z pojemnikow, kontenerow i pojazdow w trakcie realizacji ustugi
wywozu. Ponadto Wykonawca zobowiazany jest do uporzadkowania miejsca gromadzenia odpadow
wskutek braku terminowego odbioru odpadéw komunalnych.

Pytanie nr 11:

Czy bedzie mozna odbiera¢ odpady typu makulatura, szklo plastik, samochodami typu ,,bus” jak to ma
miejsce w chwili obecnej? W zataczeniu zdjgcia wykonane w marcu 2021 10. Prosze o podanie kar
nalozonych na Wykonaweg w 2020 roku, celem prawidtowego sporzadzenia kalkulacji na wywoéz
odpadéw w 2021 roku. W zataczeniu zdjecia pojemnikéw zrobione podczas wizji lokalnej

Ponadto informuje, ze stwierdzenia zawarte w pkt 8-11 dotyczg obecnie realizowanej umowy,
a nie swz przedmiotowego postepowania. Nie spetniaja wiec wymogéw art 135 ust. | ustawy Prawo
zaméwien publicznych z dnia 11.09.2019r. (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 — ze zmianami).

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjasnienia_nie prowadzq do istotnej zmiany tresci
ogloszenia i stanowiq integralng czes¢ specyfikacji warunkow zamowienia.




